
АДМИНИСТРАЦИЯ ДАЛЬНЕГОРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Об установлении расходных обязательств 
Дальнегорского городского округа на реализацию 

мероприятий по капитальному ремонту зданий 
муниципальных общеобразовательных организаций на

2024 год

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 

постановлением Администрации Приморского края от 16.12.2019 № 848-па «Об 

утверждении государственной программы Приморского края «Развитие 

образования Приморского края» на 2020-2027 годы», руководствуясь Уставом 

Дальнегорского городского округа, администрация Дальнегорского городского 

округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить на 2024 год расходные обязательства Дальнегорского 

городского округа на реализацию мероприятий по капитальному ремонту зданий 

муниципальных общеобразовательных учреждений в рамках реализации 

муниципальной программы «Развитие образования Дальнегорского городского 

округа», утвержденной постановлением администрации Дальнегорского городского 

округа от 20.09.2023 № 1337-па.

2. Исполнение расходных обязательств, указанных в пункте 1 настоящего 

постановления, осуществляется за счет и в пределах субсидий из бюджета 

Приморского края, выделяемых бюджету Дальнегорского городского округа в целях 

софинансирования расходов и за счет средств бюджета Дальнегорского городского 

округа, предоставляемых на условиях софинансирования.

г. Дальнегорск № -fcC L .



2

3. Главным распорядителем и получателем субсидии на реализацию

мероприятий ■ по капитальному ремонту зданий муниципальных

общеобразовательных учреждений определить Управление образования

администрации Дальнегорского городского округа.

4. Организацию исполнения расходных обязательств, указных в пункте 1 

настоящего постановления, возложить на Управление образования администрации 

Дальнегорского городского округа.

5. Управлению образования администрации Дальнегорского городского 

округа обеспечить контроль за результативностью, адресностью и целевым 

использованием бюджетных средств.

6. Установить, что предоставление бюджетных средств субсидий 

осуществляется в соответствии со сводной бюджетной росписью бюджета 

Дальнегорского городского округа в пределах объема финансирования и лимитов 

бюджетных обязательств, утвержденных в установленном порядке.

7. Разместить настоящее постановление на официальном сайте 

Дальнегорского городского округа.

8. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Дальнегорс 
городского округ А.М. Теребилов


